是指公司受业主委托，按照合同约定对工程建设项目的设计、

采购、施工、试运行等实行全过程或若干阶段的承包

填料 指

在污水处理领域，主要用于接触氧化工艺，微生物会在填料的

表面进行累积，以增大与污水的表面接触，对污水进行降解处

理

滤料 指
滤料是水处理过滤材料的总称，主要用于生活污水、工业污水、

纯水、饮用水的过滤

本报告书除特别说明外所有数值保留 2 位小数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情

况，均为四舍五入原因造成。

众合科技   发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

7

第二章 重大事项提示

一、本次交易方案、支付方式以及配套资金安排概述

本次交易总体方案包括：（1）发行股份购买资产；（2）募集配套资金。本次

交易中发行股份购买资产不以发行股份募集配套资金的成功实施为前提，若本次

募集配套资金未能实施或募集配套资金未能足额到位，则本次交易涉及募投项目

所需的资金缺口由上市公司自有或自筹资金支付。

（一）发行股份购买资产

公司拟向唐新亮、宽客投资、沁朴投资、骏琪投资、鼎泰投资、文建红、张

建强和江苏中茂购买其合计持有的苏州科环 100%股权，交易价格为 68,200万元。

上述发行股份购买资产完成后，公司将直接持有苏州科环 100%股权。

（二）募集配套资金

为提高本次重组绩效，增强上市公司盈利能力，公司拟采用锁价方式分别向

永慈投资、云卓投资、永众投资、泽宏信瑞、盈北投资和鼎利投资非公开发行股

票合计不超过 29,843,255 股，募集配套资金总额不超过 47,600 万元，且不超过

本次拟购买资产交易价格的 100%。

募集配套资金中 15,000 万元用于全自动无人驾驶信号系统解决方案研发，

9,020 万元用于青山湖科技城智能列车研发项目，剩余部分用于偿还公司借款以

及支付各中介机构费用，其中用于偿还公司借款的金额不超过本次募集配套资金

的 50%。

众合科技   发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

8

二、本次交易是否构成重大资产重组、关联交易以及借壳上市的

认定

（一）本次交易不构成关联交易

本次交易中，发行股份购买资产的交易对方及募集配套资金的认购方与上市

公司均不存在关联关系，故本次交易不构成关联交易。

（二）本次交易构成重大资产重组

本次交易的标的资产为苏州科环 100%股权，根据上市公司 2015 年经审计的

财务报表、标的公司 2015 年经审计的财务报表及本次重组交易对价情况，相关

计算的指标如下：

单位：万元

项目 苏州科环 上市公司 占比（%）

营业收入 17,343.62 183,530.10 9.45

资产总额与交易额孰高 68,200.00 430,860.85 15.83

净资产额与交易额孰高 68,200.00 121,818.21 55.99

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。

（三）本次交易不构成借壳上市

假设上市公司股东在公司股票复牌至本次交易完成期间，未通过二级市场或

协议转让等方式取得或出售公司股票，本次交易前后，公司股本结构变化如下：

序

号
名称

本次交易前 本次交易新增股份 本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

购买资产

（股）

配套融资

（股）

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

1 浙大网新 53,381,786 16.66 - - 53,381,786 13.59

2 成尚科技 50,204,000 15.67 - - 50,204,000 12.78

3 网新教育 8,500,000 2.65 - - 8,500,000 2.16

4 圆正集团 5,400,000 1.69 - - 5,400,000 1.37

众合科技   发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

9

5 唐新亮 - - 11,115,764 - 11,115,764 2.83

6 宽客投资 - - 9,834,483 - 9,834,483 2.50

7 沁朴投资 - - 8,551,723 - 8,551,723 2.18

8 骏琪投资 - - 3,848,233 - 3,848,233 0.98

9 鼎泰投资 - - 3,420,688 - 3,420,688 0.87

10 文建红 - - 2,139,449 - 2,139,449 0.54

11 张建强 - - 2,137,931 - 2,137,931 0.54

12 江苏中茂 - - 1,710,345 - 1,710,345 0.44

13 永慈投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

14 云卓投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

15 永众投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

16 泽宏信瑞 - - - 8,526,645 8,526,645 2.17

17 盈北投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

18 鼎利投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

19 其他 202,838,076 63.32 - - 202,838,076 51.62

 合计 320,323,862 100.00 42,758,616 29,843,255 392,925,733 100.00

本次交易前，网新集团通过浙大网新、成尚科技和网新教育间接持有上市公

司股份合计 112,085,786 股，控股比例为 34.99%，公司控股股东为网新集团；

浙江大学通过圆正控股、圆正集团及其一致行动人控股网新集团，此外圆正集团

直接持有众合科技总股本的 1.69%股份，浙江大学合计控制众合科技 36.68%股

份，为众合科技的实际控制人。

本次交易完成后，网新集团通过浙大网新、成尚科技和网新教育间接持有上

市公司股份合计 112,085,786 股，控股比例为 28.53%，公司控股股东仍为网新

集团；浙江大学通过圆正控股、圆正集团及其一致行动人控股网新集团，此外圆

正集团直接持有众合科技总股本的 1.37%股份，浙江大学在本次交易完成后合计

控制众合科技 29.90%股份，仍为众合科技的实际控制人。

本次交易前后，公司控股股东和实际控制人均未发生变更，故本次交易不构

成《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市。同时本次交易的交易对方与上市

公司实际控制人、控股股东均不存在关联关系，所以不适用《<上市公司重大资

众合科技   发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

10

产重组管理办法>第十三条、第四十三条的适用意见——证券期货法律适用意见

第 12 号》关于借壳上市相关借壳上市计算原则的规定。

[…]

众合科技   发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

35

本次交易中发行股份购买资产不以发行股份募集配套资金的成功实施为前

提，若本次募集配套资金未能实施或募集配套资金未能足额到位，则本次交易涉

及募投项目所需的资金缺口由上市公司自有或自筹资金支付。

（一）发行股份购买资产

公司拟向唐新亮、宽客投资、沁朴投资、骏琪投资、鼎泰投资、文建红、张

建强和江苏中茂购买其合计持有的苏州科环 100%股权，交易价格为 68,200万元。

本次交易完成后，公司将直接持有苏州科环 100%股权。具体如下：

序号 交易对方
受让标的公司股权

比例（%）

交易价格

（万元）

股份支付

（万元）

发行股数

（股）

1 唐新亮 26.00 17,729.65 17,729.65 11,115,764

2 宽客投资 23.00 15,686.00 15,686.00 9,834,483

3 沁朴投资 20.00 13,640.00 13,640.00 8,551,723

4 骏琪投资 9.00 6,137.93 6,137.93 3,848,233

5 鼎泰投资 8.00 5,456.00 5,456.00 3,420,688

6 文建红 5.00 3,412.42 3,412.42 2,139,449

7 张建强 5.00 3,410.00 3,410.00 2,137,931

8 江苏中茂 4.00 2,728.00 2,728.00 1,710,345

合计 100.00 68,200.00 68,200.00 42,758,616

（二）募集配套资金

公司拟向永慈投资、云卓投资、永众投资、泽宏信瑞、盈北投资和鼎利投资

非公开发行 29,843,255 股股份，募集配套资金不超过 47,600 万元，根据《<上市

公司重大资产重组管理办法>第十四条、第四十四条的适用意见——证券期货法

律适用意见第 12 号》，本次募集配套资金未超过拟购买资产交易价格 100%。

募集配套资金中 15,000 万元用于全自动无人驾驶信号系统解决方案研发，

9,020 万元用于青山湖科技城智能列车研发项目，剩余部分用于偿还公司借款以

及支付各中介机构费用，其中用于偿还公司借款的金额不超过本次募集配套资金

的 50%。本次交易募集配套资金情况如下：

众合科技   发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

36

名称 关联关系
认购股份数量

（股）

本次认购配套

资金金额（万元）

占配套资金

总额比例（%）

永慈投资 无关联关系 4,263,322 6,800.00 14.29

云卓投资 无关联关系 4,263,322 6,800.00 14.29

永众投资 无关联关系 4,263,322 6,800.00 14.29

泽宏信瑞 无关联关系 8,526,645 13,600.00 28.57

盈北投资 无关联关系 4,263,322 6,800.00 14.29

鼎利投资 无关联关系 4,263,322 6,800.00 14.29

合计 29,843,255 47,600.00 100.00

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易新增股份情况以及新增股份对股权结构的影响

本次交易前后，公司股本结构变化如下：

序

号
名称

本次交易前 本次交易新增股份 本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

购买资产

（股）

配套融资

（股）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

1 浙大网新 53,381,786 16.66 - - 53,381,786 13.59

2 成尚科技 50,204,000 15.67 - - 50,204,000 12.78

3 网新教育 8,500,000 2.65 - - 8,500,000 2.16

4 圆正集团 5,400,000 1.69 - - 5,400,000 1.37

5 唐新亮 - - 11,115,764 - 11,115,764 2.83

6 宽客投资 - - 9,834,483 - 9,834,483 2.50

7 沁朴投资 - - 8,551,723 - 8,551,723 2.18

8 骏琪投资 - - 3,848,233 - 3,848,233 0.98

9 鼎泰投资 - - 3,420,688 - 3,420,688 0.87

10 文建红 - - 2,139,449 - 2,139,449 0.54

11 张建强 - - 2,137,931 - 2,137,931 0.54

12 江苏中茂 - - 1,710,345 - 1,710,345 0.44

众合科技   发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

37

13 永慈投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

14 云卓投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

15 永众投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

16 泽宏信瑞 - - - 8,526,645 8,526,645 2.17

17 盈北投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

18 鼎利投资 - - - 4,263,322 4,263,322 1.09

19 其他 202,838,076 63.32 - - 202,838,076 51.62

 合计 320,323,862 100.00 42,758,616 29,843,255 392,925,733 100.00

本次交易完成后的持股数量，是基于如下假设：上述对象在公司股票复牌至

本次交易完成期间，未通过二级市场或协议转让等方式取得或出售公司股票的情

形。

根据沁朴投资、鼎泰投资和江苏中茂出具的《确认函》，沁朴投资、鼎泰投

资和江苏中茂在其持有众合科技股份期间，就众合科技的相关事项均保持一致行

动，三方互为一致行动人；沁朴投资、鼎泰投资和江苏中茂于本次重组后将合计

持有众合科技 13,682,756股股份，占本次重组完成后上市公司股份总数的 3.45%；

除此之外，沁朴投资、鼎泰投资和江苏中茂与其他交易对方、配套融资方、众合

科技及其控股股东、实际控制人均不存在任何关联关系，亦未与其他交易对方、

配套融资方、众合科技及其控股股东、实际控制人签署任何一致行动协议或达成

任何其他一致行动安排，不存在一致行动关系。

根据中信建投并购投资管理有限公司、中信建投资本管理有限公司和江苏中

茂创业投资管理有限公司出具的《确认函》，除沁朴投资、鼎泰投资和江苏中茂

外，中信建投与其他交易对方、配套融资方、众合科技及其控股股东、实际控制

人均不存在任何关联关系，亦未与其他交易对方、配套融资方、众合科技及其控

股股东、实际控制人签署任何一致行动协议或达成任何其他一致行动安排，不存

在一致行动关系。

（二）本次交易对上市公司盈利能力、资产负债状况以及重要财务

指标的影响